ATA COMPLEMENTAR DO PREGÃO N° 24.11.03-PEATA COMPLEMENTAR DO PREGÃO N° 24.11.03-PE

Aos cinco dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, às quinze horas e três minutos, reuniram-se o Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de Itapipoca e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 113, para dar
continuidade aos procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos
anexos, publicados em onze dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na
Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nº 0001120240320000420, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão nº 24.11.03-PE.

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÃOOBSERVAÇÃO DATA/HORADATA/HORA

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E
SERVICOS PARA EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA inscrito no
CNPJ/MF Nº 00.029.372/0002-21

05/06/2024
17:04:30

Recurso manifestado

VMI TECNOLOGIAS LTDA., inscrito no CNPJ/MF Nº 02.659.246/0001-03: Boa tarde.
Manifestamos intenção de recurso, pois, não concordamos com a nossa
desclassificação e também porque a empresa declarada vencedora não atende
integralmente em termos técnicos solicitado no Edital e em seu Termo de
Referência, motivos os quais discorreremos em nossa peça recursal.

05/06/2024
17:06:58

Recurso acolhido

Manifestação de recurso acolhida para o licitante VMI TECNOLOGIAS LTDA.,
inscrito no CNPJ/MF Nº 02.659.246/0001-03, com início do prazo para apresentação
de recurso em 05/06/2024 às 17:39 horas e prazo final em 10/06/2024 às 23:59 horas.
Prazo final para contrarrazão: 13/06/2024 às 23:59 horas. Motivo: Manifestação de
intenção de interposição de recurso aceita. Fica aberto o prazo de 3 (três) dias
úteis para apresentação, via plataforma, da peça recursal; findo o prazo da
recorrente fica, desde já, aberto o prazo para eventuais manifestação de
contrarrazões por parte das demais licitantes interessadas.;

05/06/2024
17:39:25

Recurso manifestado

CANON MEDICAL SYSTEMS DO BRASIL LTDA, inscrito no CNPJ/MF Nº
46.563.938/0014-35: Manifestamos intenção de recurso face a nossa indevida
inabilitação e também contra a habilitação da licitante GEHC que claramente
deixou de atender tecnicamente o edital.

05/06/2024
17:24:46

Recurso acolhido

Manifestação de recurso acolhida para o licitante CANON MEDICAL SYSTEMS DO
BRASIL LTDA, inscrito no CNPJ/MF Nº 46.563.938/0014-35, com início do prazo para
apresentação de recurso em 05/06/2024 às 17:39 horas e prazo final em 10/06/2024
às 23:59 horas. Prazo final para contrarrazão: 13/06/2024 às 23:59 horas. Motivo:
Manifestação de intenção de interposição de recurso aceita. Fica aberto o prazo
de 3 (três) dias úteis para apresentação, via plataforma, da peça recursal; findo o
prazo da recorrente fica, desde já, aberto o prazo para eventuais manifestação de
contrarrazões por parte das demais licitantes interessadas.;

05/06/2024
17:39:32

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Sistema O certame de Nº 24.11.03-PE retornou da suspensão.
05/06/2024

15:03:59

Pregoeiro(a) Srs. licitantes, boa tarde; estamos retomando o certame. Fiquem atentos!
05/06/2024

15:04:23

Pregoeiro(a)

Participante GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS PARA
EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
00.029.372/0002-21 foi declarada vencedora do(s) item 2 - RESSONÂNCIA
MAGNÉTICA.

05/06/2024
17:04:30

Pregoeiro(a)
Prezados, boa tarde. O item 02 (ressonância magnética) teve sua situação alterada
para Declarado Vencedor; logo será aberto o prazo para manifestação de intenção
de interposição de recurso conforme cláusula 12 do edital.

05/06/2024
17:06:18

Sistema
Havendo interesse, a(s) participante(s) poderá(ão) manifestar sua intenção de
recorrer, concernente à decisão do(a) pregoeiro(a).

05/06/2024
17:06:25

VMI TECNOLOGIAS
LTDA.

Prezadas participantes, a manifestação de recurso da participante VMI
TECNOLOGIAS LTDA. inscrita no CNPJ/MF Nº 02.659.246/0001-03 foi enviada a(o)
pregoeiro(a).

05/06/2024
17:06:58

CANON MEDICAL
SYSTEMS DO BRASIL

LTDA

Prezadas participantes, a manifestação de recurso da participante CANON
MEDICAL SYSTEMS DO BRASIL LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 46.563.938/0014-35
foi enviada a(o) pregoeiro(a).

05/06/2024
17:24:46

Pregoeiro(a)

Prezadas participantes, a manifestação de recurso da participante VMI
TECNOLOGIAS LTDA. inscrita no CNPJ/MF Nº 02.659.246/0001-03 foi acolhida
pelo(a) pregoeiro(a). Motivo: Manifestação de intenção de interposição de recurso
aceita. Fica aberto o prazo .

05/06/2024
17:39:25

Pregoeiro(a)

Prezadas participantes, a manifestação de recurso da participante CANON
MEDICAL SYSTEMS DO BRASIL LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 46.563.938/0014-35
foi acolhida pelo(a) pregoeiro(a). Motivo: Manifestação de intenção de interposição
de recurso aceita. Fica aberto o prazo .

05/06/2024
17:39:32

Pregoeiro(a)

Senhores licitantes, por hora, o certame será suspenso para apreciação dos
recursos apresentados; por ocasião do retorno, os senhores serão comunicados
com antecedência mínima de 24h. Agradeço a compreensão de todos. Fiquem
atentos!

05/06/2024
17:41:40

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Pregoeiro(a) Oseias Luis Irineu